

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIBECA - SERGIPE		CONTRATO: 116/2023	
CONTRATADA: SOLLO EMPREENDIMENTOS		BOLETIM DE MEDIÇÃO 02	
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DO ACESSO AO POVOADO TIGRE - 1ª ETAPA TIGRE - PACATUBA/SE		PERÍODO DE MEDIÇÃO 25/01/2024 ATÉ 29/04/2024	
ENDEREÇO: POVOADO			



Item	Descrição dos Serviços	Und.	Contratada	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a Medir	Preço Unitário (R\$)	Contratada	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a Medir
<b>01</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								R\$ 4.707,50	R\$ 1.412,25	R\$ 3.295,25	R\$ 4.707,50	R\$ 0,00
01.001	Equipe Dirigente	un	1,00	0,30	0,70		1,00	R\$ 1.940,00	R\$ 1.940,00	582,00	1.358,00	1.940,00	0,00
01.002	Manutenção do canteiro	un	1,00	0,30	0,70		1,00	R\$ 1.236,42	R\$ 1.236,42	370,93	865,49	1.236,42	0,00
01.003	Equipamento de apoio a produção	un	1,00	0,30	0,70		1,00	R\$ 1.531,08	R\$ 1.531,08	459,32	1.071,76	1.531,08	0,00
<b>02</b>	<b>MOBILIZAÇÃO</b>								R\$ 58,85	R\$ 58,85	R\$ -	R\$ 58,85	R\$ -
02.001	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urban a pavimentada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	M3XKM	1,00	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 58,85	R\$ 58,85	58,85	0,00	58,85	0,00
<b>02</b>	<b>DESMOBILIZAÇÃO</b>								R\$ 58,85	R\$ -	R\$ 58,85	R\$ 58,85	R\$ -
02.001	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urban a pavimentada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	M3XKM	1,00		1,00	1,00	0,00	R\$ 58,85	R\$ 58,85	0,00	58,85	58,85	0,00
<b>02</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								R\$ 1.172,37	R\$ 1.172,37	R\$ -	R\$ 1.172,37	R\$ -
02.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m²	3,00	3,00	0,00	3,00	0,00	R\$ 390,79	R\$ 1.172,37	1.172,37	0,00	1.172,37	0,00
<b>03</b>	<b>FRETE DOS AGREGADOS</b>								R\$ 3.251,55	R\$ 2.428,80	R\$ 822,75	R\$ 3.251,55	R\$ -
<b>03.001</b>	<b>FRETE DE AREIA MÉDIA - JAOATÁ - 22 KM</b>								R\$ 3.177,31	R\$ 2.428,80	R\$ 748,51	R\$ 3.177,31	R\$ -
03.001.001	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	3453,60	2.640,00	813,60	3.453,60	0,00	R\$ 0,92	R\$ 3.177,31	2.428,80	748,51	3.177,31	0,00
<b>03.001</b>	<b>FRETE DAS PEDRAS BRITADAS - CAPELA - 59,4 KM</b>								R\$ 58,60	R\$ -	R\$ 58,60	R\$ 58,60	R\$ -
03.001.001	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	43,09		43,09	43,09	0,00	R\$ 1,36	R\$ 58,60	-	R\$ 58,60	R\$ 58,60	-
<b>03.001</b>	<b>FRETE DE PEDRA DE MÃO - MARUIM - 59,4 KM</b>								R\$ 15,64	R\$ -	R\$ 15,64	R\$ 15,64	R\$ -
03.001.001	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	17,00		17,00	17,00	0,00	R\$ 0,92	R\$ 15,64	-	R\$ 15,64	R\$ 15,64	-
<b>04</b>	<b>TERRAPLANAGEM</b>								R\$ 7.562,40	R\$ 2.098,60	R\$ 5.463,80	R\$ 7.562,40	R\$ -
04.001	Regularização mecanizada de áreas	m²	800,000	400,00	400,00	800,00	0,00	R\$ 1,04	R\$ 832,00	R\$ 416,00	R\$ 416,00	R\$ 832,00	-
04.002	Aterro mecanizado de vala com escavadeira hidráulica (ca pacidade da caçamba: 0,8 m³ / potência: 111 hp), largura de 1,5 a 2,5 m, profundidade até 1,5 m, com solo argilo-arenoso. af_05/2016	m³	80,000	20,00	60,00	80,00	0,00	R\$ 84,13	R\$ 6.730,40	R\$ 1.682,60	R\$ 5.047,80	R\$ 6.730,40	-
<b>04</b>	<b>PAIMENTAÇÃO</b>								R\$ 89.283,20	R\$ 27.096,40	R\$ 62.186,80	R\$ 89.283,20	R\$ -
04.001	Locação de serviços de pavimentação	m²	800,000	800,00	0,00	800,00	0,00	R\$ 1,70	R\$ 1.360,00	1.360,00	0,00	1.360,00	0,00
04.002	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confecci onada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura ), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016	M	320,000	280,00	40,00	320,00	0,00	R\$ 50,43	R\$ 16.137,60	14.120,40	2.017,20	16.137,60	0,00
04.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão d e areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traç o 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m²	800,000	132,00	668,00	800,00	0,00	R\$ 88,00	R\$ 70.400,00	11.616,00	58.784,00	70.400,00	0,00
04.002	Pintura de meio fio (caliação)	m	320,000		320,00	320,00	0,00	R\$ 4,33	R\$ 1.385,60	0,00	1.385,60	1.385,60	0,00
<b>04</b>	<b>SINALIZAÇÃO</b>								R\$ 3.665,42	R\$ -	R\$ 3.665,42	R\$ 3.665,42	R\$ -
04.001	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (50x 80cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de conc reto 40x40x50	un	2,000		2,00	2,00	0,00	R\$ 576,96	R\$ 1.153,92	0,00	1.153,92	1.153,92	0,00
04.002	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (50x 80cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de conc reto 40x40x50	un	2,000		2,00	2,00	0,00	R\$ 576,96	R\$ 1.153,92	0,00	1.153,92	1.153,92	0,00
04.001	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (50x 80cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de conc reto 40x40x50	un	2,000		2,00	2,00	0,00	R\$ 576,96	R\$ 1.153,92	0,00	1.153,92	1.153,92	0,00
04.002	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de log radouros	un	2,000		2,00	2,00	0,00	R\$ 101,83	R\$ 203,66	0,00	203,66	203,66	0,00
<b>04</b>	<b>SERVEÇOS DIVERSOS</b>								R\$ 1.960,00	R\$ -	R\$ 1.960,00	R\$ -	R\$ -
04.001	Limpeza geral	m²	800,000		800,00	800,00	0,00	R\$ 2,45	R\$ 1.960,00	0,00	1.960,00	1.960,00	0,00
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>									<b>111.720,14</b>	<b>34.267,26</b>	<b>77.452,88</b>	<b>111.720,14</b>	<b>0,00</b>

*Ivan da Silva Cruz*  
**Ivan da Silva Cruz**  
 Engenheiro Civil  
 CREA: 2712299817